
 
 Dipartimento di Studi Umanistici 
 Il Direttore 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via del Lazzaretto Vecchio, 8 
34123 Trieste 
https://www.units.it   https://disu.units.it   
PEC dsu@pec.units.it  

 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Lorenzo Ellero 
bandi.didattica.disu@units.it 

 

 
 
 
Oggetto: Decreto di approvazione della graduatoria per i seguenti INSEGNAMENTI 
TEORICI DI TRIESTE: 103LE STORIA DELLA CRITICA D’ARTE; 032LE STORIA 
DELL’ARTE MEDIEVALE - Bando di vacanza 25-068, prot. 2416 dd 10.11.2025, A.A 2025-
2026 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto il bando di vacanza dell’attività didattica sostitutiva ai sensi dell’art. 23, c. 2 della Legge 
240/2010 bando 25-068 prot. 2416 dd 10.11.2025, con cui sono stati banditi, tra gli altri, gli 
incarichi di docenza per i seguenti insegnamenti Teorici di Trieste: 103LE - Storia della critica 
d’arte e 032LE - Storia dell’arte medievale 

Acquisito il verbale di valutazione predisposto dalla Commissione giudicatrice della pubblica 
selezione per il conferimento dell’insegnamento di 103LE Storia della critica d’arte, Prot. 270 
dd 03/02/2026; 

Acquisito il verbale di valutazione predisposto dalla Commissione giudicatrice della pubblica 
selezione per il conferimento dell’insegnamento di 032LE Storia dell’arte medievale, Prot. 
269 dd 03/02/2026; 

Tenuto conto delle graduatorie di merito predisposte dalla Commissione giudicatrice; 

Accertata la regolarità formale dei lavori espletati dalla Commissione giudicatrice: 

Ritenuto opportuno procedere con urgenza al conferimento degli incarichi di docenza e alla 
stipula dei relativi contratti 

 
DECRETA 

 
Art.1. - di approvare gli atti delle selezioni e la seguente graduatoria di merito: 

 

103LE STORIA DELLA CRITICA D’ARTE (LE08) 

 

1. Dott. Maurizio LORBER      punti 83/100 

2. Dott. Lorenzo LAZZARI    punti 63/100 

 

032LE STORIA DELL’ARTE MEDIEVALE (LE08) 

 

1. Dott. Fabio TONZAR      punti 68/100 

 

https://www.units.it/
https://disu.units.it/
mailto:dsu@pec.units.it
mailto:bandi.didattica.disu@units.it


 
 Dipartimento di Studi Umanistici 
 Il Direttore 

Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via del Lazzaretto Vecchio, 8 
34123 Trieste 
https://www.units.it   https://disu.units.it   
PEC dsu@pec.units.it  

 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Lorenzo Ellero 
bandi.didattica.disu@units.it 

 

 

 

 

Art. 2 – di dichiarare vincit* il/la candidato/a classificato/a al primo posto sotto la condizione 
sospensiva dell’accertamento dei requisiti per la stipula del contratto per l’insegnamento 
suddetto. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile. 
 
 

                                    IL DIRETTORE 
                                                                                             Prof. Massimo DEGRASSI 

 

https://www.units.it/
https://disu.units.it/
mailto:dsu@pec.units.it
mailto:bandi.didattica.disu@units.it

		2026-02-03T12:40:17+0100
	IT
	Massimo Degrassi




